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释义 

本说明中，除非文意另有所指，下列缩略语和术语具有如下含义： 

瑞思普利、股份

公司、公司 
指 深圳瑞思普利生物制药股份有限公司 

瑞思普利有限、

有限公司 
指 

深圳瑞思普利生物制药有限公司（曾用名：珠海瑞思普利生物制药

有限公司） 

瑞思科技 指 珠海瑞思普利医药科技有限公司 

金康智瑞 指 珠海横琴金康智瑞实业合伙企业（有限合伙） 

博惠思 指 珠海横琴博惠思实业合伙企业（有限合伙） 

健怀阳格 指 珠海健怀阳格企业管理合伙企业（有限合伙） 

国科瑞华三期 指 深圳市国科瑞华三期股权投资基金合伙企业（有限合伙） 

怀格共信 指 宁波怀格共信创业投资合伙企业（有限合伙） 

前海基金 指 前海股权投资基金（有限合伙） 

天峰扬帆 指 北京天峰扬帆股权投资合伙企业（有限合伙） 

淮泽中钊 指 深圳市淮泽中钊天使创业投资合伙企业（有限合伙） 

元生创投 指 深圳市元生天使创业投资合伙企业（有限合伙） 

同创中科前海 指 深圳市同创中科前海科控天使创业投资合伙企业（有限合伙） 

格力创投 指 珠海格力创业投资有限公司 

阳和生物 指 深圳市阳和生物医药产业投资有限公司 

深圳倚锋九期 指 深圳市倚锋九期创业投资中心（有限合伙） 

中原前海 指 中原前海股权投资基金（有限合伙） 

齐鲁前海 指 齐鲁前海（青岛）创业投资基金合伙企业（有限合伙） 

珠海天使基金 指 珠海市科技创业天使风险投资基金合伙企业（有限合伙） 

润元和顺 指 宁波润元和顺股权投资合伙企业（有限合伙） 

康德莱医疗 指 广东康德莱医疗器械集团有限公司 

中山翠亨 指 中山翠亨创业投资合伙企业（有限合伙） 

共青城富汇 指 共青城富汇医健创业投资合伙企业（有限合伙） 

枫雪投资 指 厦门市枫雪股权投资合伙企业（有限合伙） 

珠海人才基金 指 珠海市人才创新创业投资基金合伙企业（有限合伙） 

紫杏共盈 指 珠海紫杏共盈管理咨询中心（有限合伙） 

元聚创投 指 海南元聚创业投资合伙企业（有限合伙） 

正德会计师 指 珠海正德合伙会计师事务所（普通合伙） 

容诚会计师 指 容诚会计师事务所（特殊普通合伙） 

元、万元、亿元 指 人民币元、万元、亿元 
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本说明中所列出的数据可能因四舍五入原因与根据说明中所列示的相关单

项数据计算得出的结果略有不同。 

一、瑞思普利设立以来的股本演变情况 

公司前身为深圳瑞思普利生物制药有限公司（曾用名：珠海瑞思普利生物

制药有限公司），成立于 2018 年 3 月，并于 2022 年 12 月整体变更为股份有限

公司，即深圳瑞思普利生物制药股份有限公司。现将自有限公司成立以来的股

本演变情况说明如下： 

（一）2018 年 3 月，有限公司设立 

2018 年 3 月 10 日，陈永奇签署《珠海瑞思普利生物制药有限公司章程》，

约定注册资本为人民币 301.00 万元，以货币出资，占注册资本的 100.00%。 

2018 年 3 月 27 日，珠海市金湾区工商行政管理局向有限公司核发统一社会

信用代码为 91440400MA51FPHU0Y 的《营业执照》。 

瑞思普利有限设立时工商登记的股权结构如下： 

序号 股东名称/姓名 
认缴出资额（万

元） 
出资方式 

1 陈永奇 301.0000 货币出资 

合计 301.0000 - 

注：2018 年 4 月有限公司第一次股权转让后（向金康智瑞和博惠思和转让），金康智

瑞和博惠思完成实缴，并取得正德会计师出具的《珠海瑞思普利生物制药有限公司验资报

告》（珠海正德验字[2018]0047 号） 

（二）2018 年 4 月，有限公司第一次股权转让 

2018 年 4 月 18 日，公司股东会决议同意陈永奇出让其持有的公司 68.58%

股权（对应注册资本 206.43 万元）给新股东金康智瑞；陈永奇出让其持有的公

司 31.42%股权（对应注册资本 94.57 万元）给新股东博惠思。 

同日，陈永奇与金康智瑞签订股权转让协议，约定陈永奇将其持有的公司

68.58%股权以 0.1 万元的价格转让给金康智瑞；陈永奇与博惠思签订股权转让

协议，约定陈永奇将其持有的公司 31.42%股权以 0.1 万元的价格转让给博惠

思，本次股权转让实际未支付对价。鉴于设立时公司注册资本尚未实缴，本次
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股权转让实际未支付对价。 

2018 年 4 月 23 日，有限公司就上述事项办理了工商变更登记手续，并取得

了 珠 海 市 金 湾 区 工 商 行 政 管 理 局 核 发 的 统 一 社 会 信 用 代 码 为

91440400MA51FPHU0Y 的《营业执照》。 

2018 年 8 月 10 日，正德会计师对公司注册资本实缴情况进行了审验，并出

具《验资报告》（珠海正德验字[2018]0047 号），截至 2018 年 8 月 2 日，公司已

收到合计 301 万元的出资款，其中，股东金康智瑞出资款 206.43 万元，股东博

惠思出资款 94.57 万元。 

本次变更后，有限公司的股权结构情况如下： 

序号 股东名称 出资金额（万元） 
出资比例

（%） 
出资方式 

1 金康智瑞 206.4300 68.5814 货币出资 

2 博惠思 94.5700 31.4186 货币出资 

合计 301.0000 100.0000 - 

（三）2018 年 5 月，有限公司第一次增资，注册资本增至 430 万元 

2018 年 4 月 23 日，经有限公司股东会决议，同意将注册资本由 301.00 万

元增加至 430.00 万元，新增注册资本 129.00 万元由新股东石健均以 3,000 万元

对价认缴。其中 129.00 万元计入注册资本，2,871.00 万元计入资本公积。 

2018 年 5 月 2 日，有限公司就上述事项办理了工商变更登记手续，并取得

了 珠 海 市 金 湾 区 工 商 行 政 管 理 局 核 发 的 统 一 社 会 信 用 代 码 为

91440400MA51FPHU0Y 的《营业执照》。 

2018 年 8 月 23 日，正德会计师对石健均增资有关的出资情况进行了审验，

并出具《验资报告》（珠海正德验字[2018]0049 号），截至 2018 年 8 月 16 日，

有限公司已收到合计 430.00 万元的出资款，除金康智瑞和博惠思的首次出资款

301.00 万元外，股东石健均向有限公司银行账户缴存本次增资的全部投资款

3,000.00 万元，其中 129.00 万元计入注册资本，2,871.00 万元计入资本公积。 

本次变更后，有限公司的股权结构情况如下： 
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序号 股东姓名/名称 出资金额（万元） 
出资比例

（%） 
出资方式 

1 金康智瑞 206.4300 48.0093 货币出资 

2 博惠思 94.5700 21.9907 货币出资 

3 石健均 129.0000 30.0000 货币出资 

合计 430.0000 100.0000 - 

（四）2018 年 9 月，有限公司第二次增资，注册资本增至 1,800 万元 

2018 年 8 月 23 日，经有限公司股东会决议，同意将注册资本增加至

1,800.00 万元，新增注册资本 1,370.00 万元，由资本公积转增（各股东按持股

比例转增），即金康智瑞 657.737 万元、博惠思 301.263 万元、石健均 411.00 万

元。 

2018 年 9 月 3 日，正德会计师对本次资本公积转增有关的出资情况进行了

审验，并出具《验资报告》（珠海正德验字[2018]0053 号），截至 2018 年 8 月 31

日，有限公司已将资本公积 1,370.00 万元转增实收资本。 

2018 年 9 月 12 日，有限公司就上述事项办理了工商变更登记手续，并取得

了 珠 海 市 金 湾 区 工 商 行 政 管 理 局 核 发 的 统 一 社 会 信 用 代 码 为

91440400MA51FPHU0Y 的《营业执照》。 

本次变更后，有限公司的股权结构情况如下： 

序号 股东姓名/名称 出资金额（万元） 
出资比例

（%） 
出资方式 

1 金康智瑞 864.1670 48.0093 货币出资 

2 博惠思 395.8330 21.9907 货币出资 

3 石健均 540.0000 30.0000 货币出资 

合计 1,800.0000 100.0000 - 

（五）2019 年 9 月，有限公司第二次股权转让 

2019 年 8 月 17 日，经有限公司股东会决议，同意石健均将其持有的

6.923%股权（对应注册资本 124.6152 万元）转让给健怀阳格。 

同日，石健均与健怀阳格签订股权转让协议，约定健怀阳格应自协议生效

后两年内一次性支付股权转让款 900.00 万元。本次股权转让价款实际并未支
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付，主要系健怀阳格受让的石健均所持公司股权后续并未实施股权激励，并于

2020 年 12 月由健怀阳格以股权转让的方式将该等股权返还石健均。 

2019 年 9 月 12 日，有限公司就上述股权转让办理了工商变更登记手续，并

取得了珠海 市金湾区市场监督管理 局核发的统一社会信用代码为

91440400MA51FPHU0Y 的《营业执照》。 

本次变更后，有限公司的股权结构情况如下： 

序号 股东姓名/名称 出资金额（万元） 
出资比例

（%） 
出资方式 

1 金康智瑞 864.1670 48.0093 货币出资 

2 博惠思 395.8330 21.9907 货币出资 

3 石健均 415.3848 23.0769 货币出资 

4 健怀阳格 124.6152 6.9231 货币出资 

合计 1,800.0000 100.0000 - 

（六）2019 年 9 月，有限公司第三次增资，注册资本增至 2,492.3077 万元 

2019 年 7 月 31 日，有限公司及原股东与怀格共信、康德莱医疗、杜江波、

格力创投、紫杏共盈、阳和生物、黎晓明签订《珠海瑞思普利生物制药有限公

司之投资协议》，约定本次全部投资人对公司增资人民币 5,000 万元，其中人民

币 6,923,077 元部分计入注册资本，其余部分计入资本公积。 

2019 年 9 月 25 日，经过有限公司股东会决议，同意公司注册资本由 1,800

万元变更为 2,492.3077 万元，增加注册资本 692.3077 万元，其中新增 346.1538

万元的注册资本由新股东怀格共信认缴，新增 41.5385 万元的注册资本由新股

东康德莱医疗认缴，新增 15.2308 万元的注册资本由杜江波认缴，新增

138.4615 万元的注册资本由新股东格力创投认缴，新增 12.4615 万元的注册资

本由新股东紫杏共盈认缴，新增 124.6154 万元的注册资本由新股东阳和生物认

缴，新增 13.8462 万元的注册资本由新股东黎晓明认缴。 

2019 年 9 月 27 日，有限公司就本次增资办理了工商变更登记手续，并取得

了 珠 海 市 金 湾 区 市 场 监 督 管 理 局 核 发 的 统 一 社 会 信 用 代 码 为

91440400MA51FPHU0Y 的《营业执照》。 
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本次变更后，有限公司的股权结构情况如下： 

序号 股东姓名/名称 出资金额（万元） 
出资比例

（%） 
出资方式 

1 金康智瑞 864.1670 34.6734 货币出资 

2 石健均 415.3848 16.6667 货币出资 

3 博惠思 395.8330 15.8822 货币出资 

4 怀格共信 346.1538 13.8889 货币出资 

5 格力创投 138.4615 5.5556 货币出资 

6 阳和生物 124.6154 5.0000 货币出资 

7 健怀阳格 124.6152 5.0000 货币出资 

8 康德莱医疗 41.5385 1.6667 货币出资 

9 杜江波 15.2308 0.6111 货币出资 

10 黎晓明 13.8462 0.5556 货币出资 

11 紫杏共盈 12.4615 0.5000 货币出资 

合计 2,492.3077 100.0000 - 

（七）2020 年 1 月，有限公司第四次增资，注册资本增至 2,575.3846 万元 

2019 年 12 月 31 日，有限公司及原股东与珠海天使基金、珠海人才基金签

署《珠海瑞思普利生物制药有限公司之投资协议》，约定本次全部投资人对公司

增资人民币 600 万元，其中人民币 830,769 元部分计入注册资本，其余部分计

入资本公积。 

2020 年 1 月 10 日，有限公司股东会作出决议，同意将注册资本增加至

2,575.3846 万元，增加注册资本 83.0769 万元，其中新增 55.3846 万元由珠海天

使基金认缴，新增 27.6923 万元由珠海人才基金认缴。 

2020 年 1 月 17 日，有限公司就本次增资办理了工商变更登记手续，并取得

了 珠 海 市 金 湾 区 市 场 监 督 管 理 局 核 发 的 统 一 社 会 信 用 代 码 为

91440400MA51FPHU0Y 的《营业执照》。 

2020 年 2 月 28 日，大信会计师事务所（特殊普通合伙）对股东有关的出资

情况进行了审验，并出具《验资报告》（大信验字[2020]第 4-00002 号），截至

2020 年 1 月 15 日，有限公司已经收到怀格共信、格力创投、阳和生物、康德莱

医疗、杜江波、黎晓明、紫杏共盈及珠海天使基金、珠海人才基金两次增资的



4-1-3-8 

全部增资款，有限公司实收资本 2,575.3846 万元。 

本次变更后，有限公司的股权结构情况如下： 

序号 股东姓名/名称 出资金额（万元） 
出资比例

（%） 
出资方式 

1 金康智瑞 864.1670 33.5549  货币出资 

2 石健均 415.3848 16.1290  货币出资 

3 博惠思 395.8330 15.3699  货币出资 

4 怀格共信 346.1538 13.4409  货币出资 

5 格力创投 138.4615 5.3763  货币出资 

6 阳和生物 124.6154 4.8387  货币出资 

7 健怀阳格 124.6152 4.8387  货币出资 

8 珠海天使基金 55.3846 2.1505  货币出资 

9 康德莱医疗 41.5385 1.6129  货币出资 

10 珠海人才基金 27.6923 1.0753  货币出资 

11 杜江波 15.2308 0.5914  货币出资 

12 黎晓明 13.8462 0.5376  货币出资 

13 紫杏共盈 12.4615 0.4839  货币出资 

合计 2,575.3846 100.0000 - 

（八）2020 年 12 月，有限公司第三次股权转让 

2020 年 12 月 23 日，经有限公司股东会决议，同意健怀阳格将持有公司

124.6142 万元的资本额转让给石健均，即占注册资本 2,575.3846 万元的 4.839%

股权出让给石健均。 

同日，健怀阳格与石健均签订《珠海瑞思普利生物制药有限公司股权转让

协议》，协议约定健怀阳格将其持有的瑞思普利有限 4.839%的股权（对应注册

资本 124.6152 万元）以 899.9928 万元的价格转让给石健均。本次股权转让实际

并未支付对价，系由健怀阳格将原受让石健均股权返还石健均。 

2020 年 12 月 24 日，有限公司就上述股权转让事项办理了工商变更登记。 

本次变更后，有限公司的股权结构情况如下： 

序号 股东姓名/名称 出资金额（万元） 
出资比例

（%） 
出资方式 



4-1-3-9 

序号 股东姓名/名称 出资金额（万元） 
出资比例

（%） 
出资方式 

1 金康智瑞 864.1670 33.5549 货币出资 

2 石健均 539.9990 20.9677 货币出资 

3 博惠思 395.8330 15.3699 货币出资 

4 怀格共信 346.1538 13.4409 货币出资 

5 格力创投 138.4615 5.3763 货币出资 

6 阳和生物 124.6154 4.8387 货币出资 

7 健怀阳格 0.0010 0.00004 货币出资 

8 珠海天使基金 55.3846 2.1505 货币出资 

9 康德莱医疗 41.5385 1.6129 货币出资 

10 珠海人才基金 27.6923 1.0753 货币出资 

11 杜江波 15.2308 0.5914 货币出资 

12 黎晓明 13.8462 0.5376 货币出资 

13 紫杏共盈 12.4615 0.4839 货币出资 

合计 2,575.3846 100.0000 - 

（九）2021 年 1 月，有限公司更名并迁入深圳市场监督管理局登记注册 

2020 年 12 月 25 日，经有限公司股东会决议，同意公司名称“珠海瑞思普

利生物制药有限公司”变更为“深圳瑞思普利生物制药有限公司”；同意公司地

址变更为“深圳市宝安区航城街道后端社区深圳宝安国际机场 T3 写字楼 T3 写

字楼办公室 F29”。 

2021 年 1 月 19 日，深圳市市场监督管理局出具了业务编号为

“42100006094”的《迁移通知书》，核准办理迁移登记手续。 

（十）2021 年 4 月，有限公司第四次股权转让 

2021 年 2 月 18 日，经有限公司股东会决议，同意博惠思将持有有限公司

4.838664%的股权（对应公司注册资本 124.6142 万元）以 124.6142 万元转让给

健怀阳格。 

2021 年 3 月 18 日，博惠思与健怀阳格签订股权转让协议，协议约定博惠思

将其持有的有限公司 4.838664%的股权（对应注册资本 124.6142 万元）以

124.6142 万元的价格转让给健怀阳格。 
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2021 年 4 月 2 日，有限公司就上述股权转让事项在深圳市市场监督管理局

办理了工商变更登记。 

本次变更后，有限公司的股权结构情况如下： 

序号 股东姓名/名称 出资金额（万元） 
出资比例

（%） 
出资方式 

1 金康智瑞 864.1670 33.5549 货币出资 

2 石健均 539.9990 20.9677 货币出资 

3 怀格共信 346.1538 13.4409 货币出资 

4 博惠思 271.2188 10.5312 货币出资 

5 格力创投 138.4615 5.3763 货币出资 

6 阳和生物 124.6154 4.8387 货币出资 

7 健怀阳格 124.6152 4.8387 货币出资 

8 珠海天使基金 55.3846 2.1505 货币出资 

9 康德莱医疗 41.5385 1.6129 货币出资 

10 珠海人才基金 27.6923 1.0753 货币出资 

11 杜江波 15.2308 0.5914 货币出资 

12 黎晓明 13.8462 0.5376 货币出资 

13 紫杏共盈 12.4615 0.4839 货币出资 

合计 2,575.3846 100.0000 - 

（十一）2021 年 4 月，有限公司第五次股权转让和第五次增资，注册资本

增至 3,578.3537 万元 

2020 年 12 月 24 日，有限公司及原股东与国科瑞华三期、殷雷、张堃、深

圳倚锋九期、同创中科前海、元生创投、淮泽中钊、枫雪投资、班博、天峰扬

帆签订《珠海瑞思普利生物制药有限公司之投资协议书》，约定本次投资方以共

计 15,020 万元认购公司新增注册资本及受让公司老股，其中 14,020 万元认购

1,002.9691 万元的新增注册资本，1,000 万元受让原股东 71.5385 万元注册资

本。 

2021 年 4 月 2 日，石健均与天峰扬帆签订股权转让协议，约定石健均将其

持有的公司 2%股权（对应注册资本 51.5077 万元）以人民币 720 万元的价格转

让给天峰扬帆；博惠思与天峰扬帆签订股权转让协议，约定博惠思将其持有公

司的 0.777779%股权（对应注册资本 20.0308 万元）以人民币 280 万元的价格转
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让给天峰扬帆。 

2021 年 4 月 2 日，经有限公司股东会决议，同意股东石健均将其持有的有

限公司 2%股权（对应注册资本 51.5077 万元）以人民币 720 万元的价格转让给

天峰扬帆；同意股东博惠思将其持有有限公司的 0.777779%股权（对应注册资

本 20.0308 万元）以人民币 280 万元的价格转让给天峰扬帆。 

2021 年 4 月 2 日，经有限公司股东会决议，同意增加注册资本人民币

1,002.9691 万元，由原来的 2,575.3846 万元增加至 3,578.3537 万元，股东具体增

资情况为：国科瑞华三期增加 389.5269 万元，殷雷增加 3.6485 万元，张堃增加

0.2862 万元，深圳倚锋九期增加 71.5384 万元，同创中科前海增加 143.0769 万

元，元生创投增加 143.0769 万元，淮泽中钊增加 143.0769 万元，枫雪投资增加

35.7692 万元，班博增加 1.4308 万元，天峰扬帆增加 71.5384 万元。 

2021 年 4 月 20 日，有限公司就上述事项在深圳市市场监督管理局办理了工

商变更登记。 

2021 年 5 月 28 日，广州中庆会计师事务所（普通合伙）出具《深圳瑞思普

利生物制药有限公司验资报告》（中庆验字 2021140017 号），经审验，截至

2021 年 3 月 31 日止，瑞思普利有限已收到国科瑞华三期、殷雷、张堃、深圳倚

锋九期、同创中科前海、元生创投、淮泽中钊、枫雪投资、班博、天峰扬帆以

货币方式缴纳的增资款 14,020.00 万元，其中 1,002.9691 万元计入注册资本，

13,017.0309 万元计入资本公积。 

本次变更后，有限公司的股权结构情况如下： 

序号 股东姓名/名称 出资金额（万元） 
出资比例

（%） 
出资方式 

1 金康智瑞 864.1670 24.1498 货币出资 

2 石健均 488.4913 13.6513 货币出资 

3 国科瑞华三期 389.5269 10.8856 货币出资 

4 怀格共信 346.1538 9.6735 货币出资 

5 博惠思 251.1880 7.0197 货币出资 

6 元生创投 143.0769 3.9984 货币出资 

7 同创中科前海 143.0769 3.9984 货币出资 
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序号 股东姓名/名称 出资金额（万元） 
出资比例

（%） 
出资方式 

8 淮泽中钊 143.0769 3.9984 货币出资 

9 天峰扬帆 143.0769 3.9984 货币出资 

10 格力创投 138.4615 3.8694 货币出资 

11 阳和生物 124.6154 3.4825 货币出资 

12 健怀阳格 124.6152 3.4825 货币出资 

13 深圳倚锋九期 71.5384 1.9992 货币出资 

14 珠海天使基金 55.3846 1.5478 货币出资 

15 康德莱医疗 41.5385 1.1608 货币出资 

16 枫雪投资 35.7692 0.9996 货币出资 

17 珠海人才基金 27.6923 0.7739 货币出资 

18 杜江波 15.2308 0.4256 货币出资 

19 黎晓明 13.8462 0.3869 货币出资 

20 紫杏共盈 12.4615 0.3482 货币出资 

21 殷雷 3.6485 0.1020 货币出资 

22 班博 1.4308 0.0400 货币出资 

23 张堃 0.2862 0.0080 货币出资 

合计 3,578.3537 100.0000 - 

（十二）2022 年 4 月，有限公司第六次股权转让 

2022 年 3 月 1 日，经有限公司股东会决议，同意班博将其持有的

0.039985%股权（对应注册资本 1.4308 万元）以 20.00 万元的价格转让给元聚创

投。 

同日，班博与元聚创投签署了股权转让协议，约定班博将其持有的公司

0.039985%股权（对应公司注册资本 1.4308 万元）以人民币 20 万元价格转让给

元聚创投。 

2022 年 4 月 22 日，有限公司就上述事项在深圳市市场监督管理局办理了工

商变更登记。 

本次变更后，有限公司的股权结构情况如下： 

序号 股东姓名/名称 出资金额（万元） 出资比例（%） 出资方式 
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序号 股东姓名/名称 出资金额（万元） 出资比例（%） 出资方式 

1 金康智瑞 864.1670    24.1498  货币出资 

2 石健均 488.4913    13.6513  货币出资 

3 国科瑞华三期 389.5269    10.8856  货币出资 

4 怀格共信 346.1538      9.6735  货币出资 

5 博惠思 251.188      7.0197  货币出资 

6 元生创投 143.0769      3.9984  货币出资 

7 同创中科前海 143.0769      3.9984  货币出资 

8 淮泽中钊 143.0769      3.9984  货币出资 

9 天峰扬帆 143.0769      3.9984  货币出资 

10 格力创投 138.4615      3.8694  货币出资 

11 阳和生物 124.6154      3.4825  货币出资 

12 健怀阳格 124.6152      3.4825  货币出资 

13 深圳倚锋九期 71.5384      1.9992  货币出资 

14 珠海天使基金 55.3846      1.5478  货币出资 

15 康德莱医疗 41.5385      1.1608  货币出资 

16 枫雪投资 35.7692      0.9996  货币出资 

17 珠海人才基金 27.6923      0.7739  货币出资 

18 杜江波 15.2308      0.4256  货币出资 

19 黎晓明 13.8462      0.3869  货币出资 

20 紫杏共盈 12.4615      0.3482  货币出资 

21 殷雷 3.6485      0.1020  货币出资 

22 元聚创投 1.4308      0.0400  货币出资 

23 张堃 0.2862      0.0080  货币出资 

合计 3,578.3537 100.0000 - 

（十三）2022 年 5 月，有限公司第六次增资，注册资本增至 3,975.9486 万

元 

2022 年 3 月 22 日，经有限公司股东会决议，同意将注册资本增加至

3,975.9486 万元，新增注册资本 397.5949 万元，由前海基金增加注册资本

198.7975 元，由中原前海增加注册资本 59.6392 万元，由齐鲁前海增加注册资
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本 59.6392 万元，由共青城富汇增加注册资本 39.7595 万元，由中山翠亨增加

39.7595 万元。 

同日，有限公司及原股东与前海基金、中原前海、齐鲁前海、共青城富

汇、中山翠亨签署《深圳瑞思普利生物制药有限公司之投资协议书》，本次投资

方以合计 10,000.00 万元对价认缴合计新增注册资本 397.5949 万元。 

2022 年 5 月 9 日，有限公司就上述事项在深圳市市场监督管理局办理了工

商变更登记。 

2022 年 6 月 9 日，珠海市斗门丹诚会计师事务所有限公司出具《深圳瑞思

普利生物制药有限公司验资报告》（斗丹会验字[2022]007 号），经审验，截至

2022 年 4 月 21 日止，有限公司已收到前海基金、中原前海、齐鲁前海、共青城

富汇及中山翠亨以货币方式缴纳的增资款 10,000.00 万元，其中 397.5949 万元

计入注册资本。 

本次变更后，有限公司的股权结构情况如下： 

序号 股东姓名/名称 出资金额（万元） 
出资比例

（%） 
出资方式 

1 金康智瑞 864.1670 21.7349 货币出资 

2 石健均 488.4913 12.2862 货币出资 

3 国科瑞华三期 389.5269 9.7971 货币出资 

4 怀格共信 346.1538 8.7062 货币出资 

5 博惠思 251.1880 6.3177 货币出资 

6 前海基金 198.7975 5.0000 货币出资 

7 元生创投 143.0769 3.5986 货币出资 

8 同创中科前海 143.0769 3.5986 货币出资 

9 淮泽中钊 143.0769 3.5986 货币出资 

10 天峰扬帆 143.0769 3.5986 货币出资 

11 格力创投 138.4615 3.4825 货币出资 

12 阳和生物 124.6154 3.1342 货币出资 

13 健怀阳格 124.6152 3.1342 货币出资 

14 深圳倚锋九期 71.5384 1.7993 货币出资 

15 齐鲁前海 59.6392 1.5000 货币出资 

16 中原前海 59.6392 1.5000 货币出资 
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序号 股东姓名/名称 出资金额（万元） 
出资比例

（%） 
出资方式 

17 珠海天使基金 55.3846 1.3930 货币出资 

18 康德莱医疗 41.5385 1.0447 货币出资 

19 共青城富汇 39.7595 1.0000 货币出资 

20 中山翠亨 39.7595 1.0000 货币出资 

21 枫雪投资 35.7692 0.8996 货币出资 

22 珠海人才基金 27.6923 0.6965 货币出资 

23 杜江波 15.2308 0.3831 货币出资 

24 黎晓明 13.8462 0.3482 货币出资 

25 紫杏共盈 12.4615 0.3134 货币出资 

26 殷雷 3.6485 0.0918 货币出资 

27 元聚创投 1.4308 0.0360 货币出资 

28 张堃 0.2862 0.0072 货币出资 

合计 3,975.9486 100.0000 - 

（十四）2022 年 8 月，有限公司第七次股权转让 

2022 年 8 月 1 日，经有限公司股东会决议，同意金康智瑞将其持有的有限

公司 1.358249%的股权（对应注册资本 54.0033 万元）以 1 元人民币的价格转让

给润元和顺；金康智瑞将其持有的有限公司 0.679486%的股权（对应注册资本

27.0160 万元）以 1 元人民币的价格转让给郑松。 

同日，润元和顺、郑松及金康智瑞共同签署股权转让协议，约定：金康智

瑞将其持有的有限公司 1.358249%的股权（对应注册资本 54.0033 万元）转让给

润元和顺；金康智瑞将其持有的有限公司 0.679486%的股权（对应注册资本

27.0160 万元）转让给郑松。 

本次股权转让主要系金康智瑞的原合伙人润元和顺以及郑松将在公司的持

股方式由间接方式调整为直接方式，并相应于金康智瑞退伙，金康智瑞将持有

的公司股权中按照各合伙人出资比例计算中对应润元和顺以及郑松的部分转让

至润元和顺及郑松。 

2022 年 8 月 18 日，有限公司就本次股权转让事宜于深圳市市场监督管理局

办理完成工商变更登记。 
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本次变更后，有限公司的股权结构情况如下： 

序号 股东姓名/名称 出资金额（万元） 
出资比例

（%） 
出资方式 

1 金康智瑞 783.1477 19.6971 货币出资 

2 石健均 488.4913 12.2862 货币出资 

3 国科瑞华三期 389.5269 9.7971 货币出资 

4 怀格共信 346.1538 8.7062 货币出资 

5 博惠思 251.1880 6.3177 货币出资 

6 前海基金 198.7975 5.0000 货币出资 

7 同创中科前海 143.0769 3.5986 货币出资 

8 元生创投 143.0769 3.5986 货币出资 

9 淮泽中钊 143.0769 3.5986 货币出资 

10 天峰扬帆 143.0769 3.5986 货币出资 

11 格力创投 138.4615 3.4825 货币出资 

12 阳和生物 124.6154 3.1342 货币出资 

13 健怀阳格 124.6152 3.1342 货币出资 

14 深圳倚锋九期 71.5384 1.7993 货币出资 

15 中原前海 59.6392 1.5000 货币出资 

16 齐鲁前海 59.6392 1.5000 货币出资 

17 珠海天使基金 55.3846 1.3930 货币出资 

18 润元和顺 54.0033 1.3582 货币出资 

19 康德莱医疗 41.5385 1.0447 货币出资 

20 共青城富汇 39.7595 1.0000 货币出资 

21 中山翠亨 39.7595 1.0000 货币出资 

22 枫雪投资 35.7692 0.8996 货币出资 

23 珠海人才基金 27.6923 0.6965 货币出资 

24 郑松 27.0160 0.6795 货币出资 

25 杜江波 15.2308 0.3831 货币出资 

26 黎晓明 13.8462 0.3482 货币出资 

27 紫杏共盈 12.4615 0.3134 货币出资 

28 殷雷 3.6485 0.0918 货币出资 

29 元聚创投 1.4308 0.0360 货币出资 

30 张堃 0.2862 0.0072 货币出资 

合计 3,975.9486 100.0000 - 
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（十五）2022 年 12 月，股份公司设立 

2022 年 10 月 14 日，容诚会计师出具《审计报告》（容诚审字

[2022]510Z0080 号），截至 2022 年 8 月 31 日，有限公司经审计的净资产为

31,348.76 万元。 

2022 年 10 月 17 日，厦门嘉学资产评估房地产估价有限公司出具《资产评

估报告》（嘉学评估评报字[2022]8200060 号），截至 2022 年 8 月 31 日，有限公

司的净资产评估值为 42,332.07 万元。 

2022 年 11 月 1 日，有限公司召开 2022 年第五次股东会，全体股东一致通

过了公司整体改制设立股份有限公司的方案，确认了评估和审计结果，同意将

公司经审计的净资产值 313,487,565.22 元按 7.8845：1 的比例折合为股份公司股

本，总股本为 39,759,486 股，每股面值为人民币 1 元，净资产其余部分计入股

份公司资本公积，改制后公司名称变更为“深圳瑞思普利生物制药股份有限公

司”。同日，公司全体股东作为发起人签署了《深圳瑞思普利生物制药股份有限

公司之发起人协议》。 

2022 年 11 月 8 日，公司召开创立大会暨第一次股东大会，审议通过了《关

于深圳瑞思普利生物制药股份有限公司筹备情况报告的议案》《关于深圳瑞思普

利生物制药股份有限公司筹备费用报告的议案》《关于发起人抵作股款的资产作

价的议案》《关于深圳瑞思普利生物制药股份有限公司章程的议案》《关于深圳

瑞思普利生物制药股份有限公司相关制度的议案》《关于选举深圳瑞思普利生物

制药股份有限公司第一届董事会董事的议案》《关于选举深圳瑞思普利生物制药

股份有限公司第一届监事会非职工代表监事的议案》等相关议案。 

2022 年 12 月 27 日，公司就本次整体变更事宜于深圳市市场监督管理局办

理完成工商变更登记。 

2022 年 12 月 28 日，容诚会计师出具《验资报告》（容诚验字

[2022]510Z0023 号），经审验，截至 2022 年 11 月 8 日，公司已收到全体股东缴

纳的注册资本合计人民币 3,975.9486 万元，出资方式为净资产。 

整体变更设立股份有限公司后，公司的股权结构如下： 
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序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%） 

1 金康智瑞 7,831,477 19.6971 

2 石健均 4,884,913 12.2862 

3 国科瑞华三期 3,895,269 9.7971 

4 怀格共信 3,461,538 8.7062 

5 博惠思 2,511,880 6.3177 

6 前海基金 1,987,975 5.0000 

7 同创中科前海 1,430,769 3.5986 

8 元生创投 1,430,769 3.5986 

9 淮泽中钊 1,430,769 3.5986 

10 天峰扬帆 1,430,769 3.5986 

11 格力创投 1,384,615 3.4825 

12 阳和生物 1,246,154 3.1342 

13 健怀阳格 1,246,152 3.1342 

14 深圳倚锋九期 715,384 1.7993 

15 中原前海 596,392 1.5000 

16 齐鲁前海 596,392 1.5000 

17 珠海天使基金 553,846 1.3930 

18 润元和顺 540,033 1.3582 

19 康德莱医疗 415,385 1.0447 

20 共青城富汇 397,595 1.0000 

21 中山翠亨 397,595 1.0000 

22 枫雪投资 357,692 0.8996 

23 珠海人才基金 276,923 0.6965 

24 郑松 270,160 0.6795 

25 杜江波 152,308 0.3831 

26 黎晓明 138,462 0.3482 

27 紫杏共盈 124,615 0.3134 

28 殷雷 36,485 0.0918 

29 元聚创投 14,308 0.0360 

30 张堃 2,862 0.0072 

合计 39,759,486 100.0000 
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二、瑞思科技设立以来的股本演变情况 

（一）2020 年 10 月，瑞思科技成立 

瑞思科技系由有限公司出资设立的有限责任公司，设立时的注册资本为

1,000 万元。 

2020 年 10 月 9 日，瑞思科技取得珠海市金湾区市场监督管理局核发的统一

社会信用代码为 91440404MA55D0UR3D 的《营业执照》。 

2021 年 1 月 29 日，中审众环会计师事务所（特殊普通合伙）珠海分所出具

《验资报告》（众环珠验字（2021）00005 号），截至 2020 年 10 月 23 日，瑞思

科技已收到投资方缴纳的注册资本合计 1,000 万元。 

瑞思科技设立时的股权结构如下： 

序号 股东名称 认缴出资额（万元） 
出资比例

（%） 
出资方式 

1 瑞思普利 1,000.0000 100.0000 货币 

合计 1,000.0000 100.0000 - 

（二）2021 年 5 月，第一次增资 

2021 年 5 月 18 日，有限公司决定瑞思科技注册资本由 1,000 万元变更为

1,250 万元。  

2021 年 5 月 24 日，瑞思科技在珠海市金湾区市场监督管理局办理了工商变

更登记。 

本次变更后，瑞思科技的股权结构如下： 

序号 股东名称 认缴出资额（万元） 
出资比例

（%） 
出资方式 

1 瑞思普利 1,250.0000 100.0000 货币 

合计 1,250.0000 100.0000 - 

（三）2021 年 10 月，第二次增资 

2021 年 10 月 27 日，有限公司决定瑞思科技册资本由 1,250 万元变更为

6,000 万元。 
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2021 年 10 月 28 日，瑞思科技在珠海市金湾区市场监督管理局办理了工商

变更登记。 

2021 年 11 月 12 日，珠海市斗门丹诚会计师事务所有限公司出具《验资报

告》（斗丹会验字[2021]013 号），截至 2021 年 10 月 11 日，变更后的累积注册

资本人民币 6,000 万元，实收资本 6,000 万元。 

本次变更后，瑞思科技的股权结构如下： 

序号 股东名称 认缴出资额（万元） 
出资比例

（%） 
出资方式 

1 瑞思普利 6,000.0000 100.0000 货币 

合计 6,000.0000 100.0000 - 

（四）2022 年 6 月，第三次增资 

2022 年 6 月 20 日，有限公司决定公司瑞思科技由 6,000 万元变更为 21,000

万元。 

2022 年 6 月 28 日，瑞思科技在珠海市金湾区市场监督管理局办理了工商变

更登记。 

2022 年 7 月 27 日，珠海市斗门丹诚会计师事务所有限公司出具《验资报

告》（斗丹会验字[2022]012 号），截至 2022 年 6 月 8 日，变更后的累积注册资

本人民币 21,000 万元，实收资本 21,000 万元。 

本次变更后，瑞思科技的股权结构如下： 

序号 股东名称 认缴出资额（万元） 
出资比例

（%） 
出资方式 

1 瑞思普利 21,000.00 100.00 货币 

合计 21,000.00 100.00 - 

（以下无正文）



4-1-3-21 

深圳瑞思普利生物制药股份有限公司 

董事、监事、高级管理人员 

对公司设立以来股本演变情况的确认意见 

 

作为深圳瑞思普利生物制药股份有限公司的董事、监事和高级管理人员，

我们已认真阅读了《深圳瑞思普利生物制药股份有限公司关于公司设立以来股

本演变情况的说明》，确认该说明的内容真实、准确、完整，不存在虚假记载、

误导性陈述和重大遗漏，按照诚信原则履行承诺，并承担相应的法律责任。 
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（本页无正文，为《深圳瑞思普利生物制药股份有限公司董事、监事、高级管理人员对公

司设立以来股本演变情况的确认意见》之签章页） 

全体董事（签字）： 

        

陈永奇  沈  宇  华  丽 

     

上官亚琴  王伟东  段旭芳 

     

方圣石  简敏诗  殷  雷 

全体监事（签字）： 

        

周真真  张恩华  李  玲 

全体高级管理人员（签字）： 

        

陈永奇  华  丽  上官亚琴 

    
 

沈  宇    
 

 

法定代表人（签字）： 

 

 

陈永奇 

    

 

深圳瑞思普利生物制药股份有限公司 

                         年    月    日 
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